CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2025

Ementa: Moção de   Congratulação às instituições assistenciais de
nossa  cidade  e  aos  voluntários  que,  com  empenho  e  dedicação,
contribuíram de forma significativa para a realização da Festa de São
João de 2025.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

O Vereador que a esta subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  apresenta  à  Mesa  a  Moção  de
Congratulação as instituições assistenciais e aos voluntários que, com
empenho  e  dedicação,  contribuíram  de  forma  significativa  para  a
realização da Festa de São João de 2025.

A tradicional Festa de São João é um dos eventos culturais
mais importantes de nosso município, e sua realização bem-sucedida é
fruto do trabalho conjunto entre entidades públicas, culturais, religiosas
e, principalmente, de pessoas que, de forma voluntária, se doaram com
amor, comprometimento e espírito comunitário.

Parabenizo todas as instituições envolvidas, bem como cada
voluntário, pelo exemplo de cidadania, solidariedade e valorização das
nossas tradições. Que esse espírito de união continue a fortalecer nossa
comunidade e a preservar nossas manifestações culturais.

Que,  do  deliberado  pela  casa,  dê-se  ciência  da  presente
Moção as  instituições  assistenciais:  ABESC,  ASSOCIAÇÃO  ATLÉTICA
CAÇAPAVENSE, ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DE CAÇAPAVA, CASA DA
CRIANÇA,  ROTARY  JEQUITIBÁ,  LAR  FABIANO  DE  CRISTO,  LAR
VICENTINO, FORANIA, LAR DE IDOSOS VICENTE DE PAULO, CASA GÊ,
LAR  EMMANUEL,  APAE,  CONVIVER,  TROTANDO  EM  FRENTE,  GAMT,
LIONS CLUB, ROTARY CAÇAPAVA, ESQUADRÃO VIDA, AMAIS.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 26 de junho de 2025.

Professor Maicon Goiembiesqui
Vereador – REPUBLICANOS

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340032003100300032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-06-26T08:50:39-0300